
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 446

18 Ιουλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2.803,50 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Ντάρδα Βετ» της Δημο−
τικής Κοινότητας Γαλατακίου Δημοτικής Ενότη−
τας Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων Περιφερει−
ακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. ......... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 17.633,55 τετρ. μέτρων, στη θέση «Φωκάς» της 
Τοπικής Κοινότητας Αρχαίων Κλεωνών Δημοτικής 
Ενότητας Νεμέας του Δήμου Νεμέας Περιφερει−
ακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .... 2

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2899/15−12−1982 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄ 267/28−6−1983) απόφαση Νομάρχη Κεφαλλονιάς, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 174/16−1−1995 
απόφαση Νομάρχη Κεφαλλονιάς (ΦΕΚ τ.Δ΄ 51/1−2−
1995) περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης για 
έκταση εμβαδού 3.379,16 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Αγ. Νικόλαος» Δημοτικής Κοινότητας Ληξουρίου Δη−
μοτικής Ενότητας Παλικής Δήμου Κεφαλλονιάς........ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   1349 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2.803,50 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Ντάρδα Βετ» της Δημοτικής 
Κοινότητας Γαλατακίου Δημοτικής Ενότητας Σαρω−
νικού του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.Δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

ε) Της υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ.Α΄) πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

3. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 
του Συντάγματος της χώρας μας.

β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1β και 1γ άρθρου 4 του ιδίου 
Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα−
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι−
ατάξεις».

5. Τις υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες 
εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979, όπως ισχύει», από τη Διεύθυνση Προστασί−
ας Δασών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

6. Την υπ’ αριθμ. 2799/28−5−2012 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου μετά την από 28−5−2012 Έκθεση Αυ−
τοψίας − Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η 
αναφερόμενη στο θέμα έκταση εμβαδού 2.803,50 τετρ. 
μέτρων, όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, 
Γ, Δ, Ε, Α στο από 28−5−2012 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, καλυπτόταν από αυτοφυές 
δάσος Χαλεπίου Πεύκης με συγκόμωση περίπου ογδό−
ντα εκατοστά (0.80) και με υπόροφο θάμνους αείφυλ−
λων πλατύφυλλων (πρίνο, σχίνο και κουμαριά), όπου 
καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 23 
Μαρτίου έτους 2012 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Ιδιωτική έκταση 
εμβαδού 2.803,50 τετρ. μέτρων, στη θέση «Ντάρδα Βετ» 
της Δημοτικής Κοινότητας Γαλατακίου Δημοτικής Ενό−
τητας Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής 

3897

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.07.25 11:55:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3898 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμ−
φωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α στο από 28−5−2012 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 και εντοπί−
ζεται σε Απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 408 185 Ορθοφω−
τοχάρτη του Υπ. Γεωργίας έτους 1996−97 με κλίμακα 
1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

Σημείο Α:  Χ=410988.3140  Υ=4185160.2913
 »  Β: Χ=410963.3140  Υ=4185158.2913
 »  Γ: Χ=410924.3140  Υ=4185100.2913
 »  Δ: Χ=410963.3140  Υ=4185105.2913
 »  Ε: Χ=410991.3140  Υ=4185078.2913 
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος

όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
πυρκαγιά.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις διατά−
ξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως τροπο−
ποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται προσφυγή 
από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, ενώπιον του 
(αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινοποι−
ήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 25 Ιουνίου 2012

 Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3899



3900 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθ. 234 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

17.633,55 τετρ. μέτρων, στη θέση «Φωκάς» της Τοπι−
κής Κοινότητας Αρχαίων Κλεωνών Δημοτικής Ενότη−
τας Νεμέας του Δήμου Νεμέας Περιφερειακής Ενό−
τητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.Δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

ε) Της υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ.Α΄) πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

3. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 
του Συντάγματος της χώρας μας.

β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου 
Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

4. Τις υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες 
εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979, όπως ισχύει», από τη Διεύθυνση Προστασί−
ας Δασών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

5. Την υπ’ αριθμ. 183/24−1−2012 Πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου μετά την από 16−1−2012 Έκθεση Αυτοψίας 
− Φωτοερμηνείας του Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλείου Δελή, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη 
στο θέμα έκταση συνολικού εμβαδού 17.633,55 τετρ. 
μέτρων, αποτελούμενη από δύο (2) όμορα τμήματα επι−
φάνειας, όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 1 και 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,... 52, 53, 54, 9 στο από 
16−1−2012 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:2.000, ενώ καλυπτόταν από αυτοφυές δάσος Χαλεπίου 
Πεύκης με υπόροφο χαρακτηριστικά αείφυλλα πλατύ−
φυλλα της περιοχής, με μέση διαχρονική συγκόμωση πε−
ρίπου ογδόντα εκατοστά (0.80), εκχερσώθηκε παράνομα 
και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής, από 
άγνωστον, μετά το έτος 1960 και συνεπώς επιβάλλεται 
η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση 
συνολικού εμβαδού 17.633,55 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Φωκάς» της Τοπικής Κοινότητας Αρχαίων Κλεωνών 
Δημοτικής Ενότητας Νεμέας του Δήμου Νεμέας Περιφε−
ρειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» 
σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται στο 
από 16−1−2012 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλί−
μακας 1:2.000, με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1 και 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 15,... 52, 53, 54, 9 δύο (2) όμορων τμημάτων 
επιφάνειας και εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα 
του υπ’ αριθμ. 6365/3 Χάρτη της Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 1:5.000, 
οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 
’87, ως εξής: 

Σημείο 1:  Χ=389589.35  Υ=4189781.78
 »  2: Χ=389581.25  Υ=4189757.73
 »  3:  Χ=389577.04  Υ=4189757.81
 »  4:  Χ=389566.46  Υ=4189758.57
 »  5:  Χ=389556.85  Υ=4189760.08
 »  6:  Χ=389549.19  Υ=4189763.43 
 »  7: Χ=389541.09  Υ=4189769.15 
 »  8:  Χ=389532.23  Υ=4189776.81 
 »  9: Χ=389528.9  Υ=4189773.48

Σημείο 10: Χ=389532.49 Υ=4189769.76
 »  11: Χ=389542.1 Υ=4189761.34
 »  12: Χ=389548.09 Υ=4189758.02
 »  13: Χ=389554.87 Υ=4189755.93
 »  14: Χ=389562.05 Υ=4189754.45
 »  15: Χ=389571.84 Υ=4189753.92
 »  16: Χ=389581.09 Υ=4189753.86
 »  17: Χ=389557.48 Υ=4189731.29
 »  18: Χ=389508.91 Υ=4189756.99
 »  19: Χ=389487.13 Υ=4189757.67
 »  20: Χ=389453.5 Υ=4189736.88
 »  21: Χ=389435.33 Υ=4189766.49
 »  22: Χ=389419.72 Υ=4189760.32
 »  23: Χ=389405.23 Υ=4189786.97
 »  24: Χ=389409.4 Υ=4189822.57
 »  25: Χ=389367.38 Υ=4189892.95
 »  26: Χ=389349.54 Υ=4189881.00
 »  27: Χ=389307.01 Υ=4189864.58
 »  28: Χ=389294.23 Υ=4189880.03
 »  29: Χ=389318.55 Υ=4189879.44
 »  30: Χ=389322.38 Υ=4189909.38
 »  31: Χ=389320.21 Υ=4189922.89
 »  32: Χ=389311.58 Υ=4189924.58
 »  33: Χ=389299.18 Υ=4189923.94
 »  34: Χ=389288.21 Υ=4189943.96
 »  35: Χ=389311.88 Υ=4189945.09
 »  36: Χ=389294.58 Υ=4189983.78
 »  37: Χ=389317.37 Υ=4189986.16
 »  38: Χ=389327.95 Υ=4189985.45
 »  39: Χ=389363.73 Υ=4189955.67
 »  40: Χ=389383.47 Υ=4189931.79
 »  41: Χ=389402.87 Υ=4189903.45
 »  42: Χ=389405.68 Υ=4189895.03
 »  43: Χ=389411.87 Υ=4189886.63
 »  44: Χ=389427.21 Υ=4189876.93
 »  45: Χ=389438.8 Υ=4189870.04



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3901

Σημείο 46: Χ=389455.64  Υ=4189865.94
 »  47: Χ=389472.81  Υ=4189858.34
 »  48: Χ=389489.42  Υ=4189845.68
 »  49: Χ=389509.45  Υ=4189828.17
 »  50: Χ=389436.64  Υ=4189824.14
 »  51:  Χ=389433.26  Υ=4189794.69
 »  52: Χ=389461.84  Υ=4189764.09
 »  53: Χ=389499.42  Υ=4189780.93
 »  54: Χ=389501.27  Υ=4189767.65 
και συνορεύει: 
ΒΟΡΕΙΑ: Με αγροτική οδό. 
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγροτική οδό και εν μέρει με μη δα−

σική έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση
όπως σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κο−

ρίνθου Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης, με 

σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 25 Ιουνίου 2012 

 Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



3902 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3903

    Αριθμ. 2781 (3)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2899/15−12−1982 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄ 267/28−6−1983) απόφαση Νομάρχη Κεφαλλονιάς, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 174/16−1−1995 
απόφαση Νομάρχη Κεφαλλονιάς (ΦΕΚ τ.Δ΄ 51/1−2−1995) 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης για έκταση 
εμβαδού 3.379,16 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Αγ. Νι−
κόλαος» Δημοτικής Κοινότητας Ληξουρίου Δημοτικής 
Ενότητας Παλικής Δήμου Κεφαλλονιάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003

3. Τις υπ’ αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980 

διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
4. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροπο−ποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

6 Την υπ’ αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
8. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
9. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

11. Την υπ’ αριθμ. 2899/15−12−1982 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 267/28−6−1983) 
απόφαση Νομάρχη Κεφαλλονιάς, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 174/16−1−1995 απόφαση Νομάρχη Κε−
φαλλονιάς (ΦΕΚ τ.Δ΄ 51/1−2−1995), με την οποία κηρύχθη−
κε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 138 
στρεμμάτων.

12. Την υπ’ αριθμ. 213/17−1−2011 πρόταση Διεύθυνσης Δα−
σών Ν. Κεφαλληνίας προς την Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. περί πρό−
τασης εν μέρει ανάκλησης της υπ’ αριθμ. 2899/15−12−1982 
(ΦΕΚ τ.Δ΄ 267/28−6−1983) απόφαση Νομάρχη Κεφαλλονι−
άς, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 174/16−1−1995 

απόφαση Νομάρχη Κεφαλλονιάς (ΦΕΚ τ.Δ΄ 51/1−2−1995). 
για έκταση εμβαδού 3.379,16 τ.μ. η οποία ήταν ανέκαθεν 
αγροτική και λόγω πλάνης περί τα πράγματα ή τα νομικά 
δεδομένα συμπεριλήφθηκε στην ανωτέρω απόφαση

13. Την υπ’ αριθμ. 31/2012 απόφαση της Πρωτοβάθ−
μιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. 
Κεφαλληνίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβα−
δού 3.379,16 τ.μ. στη θέση «Αγ. Νικόλαος» περιοχής Δη−
μοτικής Κοινότητας Ληξουρίου, Δημοτικής Ενότητας 
Πολικής «ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση και κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη 
στην έκταση των 138 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 2899/15−12−1982 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 
267/28−6−1983) απόφαση Νομάρχη Κεφαλλονιάς, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 174/16−1−1995 απόφαση 
Νομάρχη Κεφαλλονιάς (ΦΕΚ τ.Δ΄ 51/1−2−1995)

14. Την υπ’ αριθμ. 2779/30−5−2012 εισήγηση της Διεύθυν−
σης Δασών Ν. Κεφαλλονιάς, προς την Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ.&Ι. 
με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση και άρση 
της αναδάσωσης της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης. 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 2899/15−12−1982 
(ΦΕΚ τ.Δ΄ 267/28−6−1983) απόφαση Νομάρχη Κεφαλλο−
νιάς, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 174/16−1−1995 
απόφαση Νομάρχη Κεφαλλονιάς (ΦΕΚ τ.Δ΄ 51/1−2−1995).
για έκταση εμβαδού 3.379,16 τ.μ., η οποία και κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην 
έκταση των 138 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε ως ανα−
δασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Αγ. Νικόλα−
ος» Δημοτικής Κοινότητας Ληξουρίου Δημοτικής Ενό−
τητας Παλικής Ν. Κεφαλλονιάς και προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α όπως εμφανίζεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με 
αριθμό 6132/1, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση και δρόμο.
Δυτικά: Με δασωμένη έκταση.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση και δασωμένη έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύουν η υπ’ αριθμ. 2899/15−12−1982 

(ΦΕΚ τ.Δ΄ 267/28−6−1983) απόφαση Νομάρχη Κεφαλλονι−
άς, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 174/16−1−1995 
απόφαση Νομάρχη Κεφαλλονιάς (ΦΕΚ τ.Δ΄ 51/1−2−1995)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 30 Μαΐου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ  



3904 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004461807120008*


